



TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

RESULTADO DO PREGÃO Nº 15/2003

O Tribunal Superior do Trabalho, por intermédio do pregoeiro designado, torna público o resultado da licitação em epígrafe, para contratação de empresa especializada para prestação de Serviço Telefônico Fixo Comutado - STFC Local, cujo objeto foi adjudicado à empresa Brasil Telecom S.A., no valor total anual estimado de R\$ 573.497,01 (quinhentos e setenta três mil, quatrocentos e noventa e sete reais e um centavo). A ata de julgamento, na íntegra, encontra-se afixada no Serviço de Licitações do TST, sito no SAAN, Quadra 03, lote 915, 2º andar.

Brasília, 21 de maio de 2003
FABIANO DE ANDRADE LIMA

RESULTADO DO PREGÃO Nº 38/2003

O Tribunal Superior do Trabalho, por intermédio do pregoeiro designado, torna público o resultado da licitação em epígrafe, para aquisição de papéis e papelão, cujo objeto foi adjudicado da seguinte forma: à empresa Siggraf Materiais e Serviços Ltda., o item 1, no valor de R\$ 130,00 (cento e trinta reais), à empresa Lorigraf DF Tintas Especiais Ltda., os itens 2 e 3, no valor total de R\$ 3.582,00 (três mil quinhentos e oitenta e dois reais) e à empresa Lucan Comercial e Representações Ltda., os itens 4 e 5, no valor total de R\$ 1.840,00 (um mil oitocentos e quarenta reais). A ata de julgamento, na íntegra, encontra-se afixada no Serviço de Licitações do TST, sito no SAAN, Quadra 03, lote 915, 2º andar.

Brasília, 21 de maio de 2003
FABIANO DE ANDRADE LIMA

(Of. El. nº 139/2003)

DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 123.102/1999-3. CONTRATANTE: Tribunal Superior do Trabalho. CONTRATADA: Taioba Self Service Ltda. ESPÉCIE: nono termo aditivo ao contrato de concessão do uso de dependências e bens destinados à prestação de serviços de restaurante e lanchonete do TST. REAJUSTE: Os preços de refeições, lanches, e outros produtos oferecidos pela Contratada ficam reajustados e passam a ser os constantes na tabela especificada no termo aditivo. O valor da taxa de utilização a ser pago pela Contratada fica reajustado em 5,45%, e passa a ser de R\$ 3.514,61. ASSINATURA: 20/5/2003. Pelo Contratante: Cláudia Bruno Castello Branco, Diretora da Secretaria Administrativa. Pela Contratada: Janete Frazão dos Reis, Sócia-proprietária.

(Of. El. nº 140/2003)